Wasserversorgung Berneck

Erfolgsgrechnung

Kontonummer Text

52

52.30100
52.30101
52.30110
52.30111
52.34000
52.36000
52.38000
52.40100
52.41000
52.41020
52.44000
52.44001
52.44002
52.44010
52.44020
52.44021
52.44022
52.44023
52.44024
52.44025
52.44090
52.44095
52.60300
52.61000
52.61020
52.61900
52.64000
52.67000
52.67001
52.67002
52.69000

Erfolgsrechnung Wasserversorgung

Ertrag Verkauf Wasser

Ertrag Verkauf Wasser MWST befreit
Ertrag Wasser-Grundgebiihr

Ertrag Wasser-Grundgebiihr MWST befreit
Ertrag Hydrantenbeitrage

Ubrige Erlése

Skonto

Aufwand Wassereinkauf

Anschaffungen Wasserzahler
Verbrauchsmaterial

Technische Leitung

Honorare, Studien und Projektierungen
Trinkwasserkontrollen und QS
Rohrleckortung

Unterhalt Leitungsnetz

Unterhalt Hydranten und Schieber
Unterhalt Quellen

Unterhalt Pumpwerke und Prozessleitsystem
Unterhalt Reservoirs

Montage und Dienstleistungen Zdhler und Messwesen
Ubrige Fremdleistungen Dritte

Leistungen Bauamt und Werkhof Berneck
Versicherungspramien und Abgaben
Biromaterial und Drucksachen
Versandkosten, Telefon, Internet und Betreibungsgebiihren
Verwaltungskostenbeitrag an Gemeinde
Strom fiir Pumpstationen und Reservoirs
Abschreibungen Sachanlagen

Auflosung Aufwertungsreserve

Aufldsung passivierte Anschlussbeitrage
Zinsen an allgemeinen Gemeindehaushalt

Rechnung 2019 / Budget 2020

Budget 2019
Saldo S/H

385'500 H
850'000 H

32'000 H
150'000 H

16'000 H

200'000 S
10'000 S
500 S
30'000 S
10'000 S
9'000 S
15'000 S
120'000 S
25'000 S
10'000 S
10'000 S
10'000 S
1'000 S
10'000 S
65'000 S
6'500 S
1'000 S
1'000 S
50'000 S
13'000 S
22'000 S

43'500 S

Druckdatum 04.02.2020

GEMEINDE
BERNECK1

Rechnung 2019 Abweichung

Saldo S/H Saldo
454'857.64 H 69'357.64
807'306.95 H -42'693

20'216.00 H -11'784
143'522.25 H -6'478
2'340.00 H 2'340
16'240.00 H 240
24'532.83 H 24'533
12'307.40 S 12'307
156'477.73 S -43'522
2'602.30 S -7'398
587.15 S 87
13'284.00 S -16'716
2'309.60 S -7'690
7'770.55 S -1'229
10'325.50 S -4'675
123'269.93 S 3'270
19'744.00 S -5'256
9'516.15 S -484
3'304.55 S -6'695
8'987.75 S -1'012
223.10 S -777
6'508.95 S -3'491
60'970.28 S -4'030
6'446.55 S -53
470.00 S -530
1'668.15 S 668
50'000.00 S
5'419.75 S -7'580
348'500.00 S 326'500
-323'000.00 S -323'000
-10'400.00 S -10'400
42'007.00 S -1'493

Budget 2020
Saldo S/H

425'300 H
850'000 H
32'000 H
150'000 H
2'500 H
16'000 H

180'000 S
5'000 S
500 S
15'000 S
5'000 S
9'000 S
10'000 S
120'000 S
40'000 S
10'000 S
10'000 S
31'000 S
1'000 S
10'000 S
65'000 S
6'500 S
1'000 S
2'000 S
50'000 S
13'000 S
364'000 S
-323'000 S
-43'800 S
44'000 S



Wasserversorgung Berneck G E M E | N D E

BERNECK

Investitionsrechnung Rechnung 2019 / Budget 2020

Konto Text Budget 2019 Rechnung 2019 Abweichung
Saldo S/H Saldo S/H Saldo

52 Investitionsrechnung Wasserversorgung 914'000 S 707'698.61 S -206'301.39

Saldo

102001  Smart Metering 230'000 S 56'803.35 S -173'196.65

104100 Quartiersanierung Flurstrasse, Heinrich Federerstrasse 184'000 S 6'048.70 S -177'951.30

104101  Kanzleistrasse 130'000 S 100'004.31 S -29'995.69

104102  Auerstrasse, Stapflistrasse - Gemperenstrasse 480'000 S 476'047.35 S -3'952.65

104104  Leitungsersatz Kirchgass 225'519.90 S 225'519.90

104105 Hydrantenleitung Hafnerwiesen

104106 Optimierung Hydrantennetz Musterplatzstrasse

104107 Ringschluss Grundwasserpumpwerk Wisen

104108 Leitungsersatz Rosenstrasse

200000 Anschlussgebiihren 50'000 H 156'725.00 H 106'725.00
201000 Investitionsbeitrage der GVA 60'000 H -60'000.00

Druckdatum 04.02.2020

Budget 2020
Saldo S/H

510'000 S

155'000 S
265'000 S

80'000 S

150'000 S
50'000 S
70'000 S

300'000 S

500'000 H
60'000 H



