

## Erfolgsgrechnung

## Rechnung 2019 / Budget 2020

Kontonummer	r Text	Budget 2019	Rechnung 2019	Abweichung	Budget 2020
		Saldo S/H	Saldo S/H	Saldo	Saldo S/H
52	Erfolgsrechnung Wasserversorgung	385'500 H	454'857.64 H	69'357.64	425'300 H
52.30100	Ertrag Verkauf Wasser	850'000 H	807'306.95 H	-42'693	850'000 H
52.30101	Ertrag Verkauf Wasser MWST befreit	32'000 H	20'216.00 H	-11'784	32'000 H
52.30110	Ertrag Wasser-Grundgebühr	150'000 H	143'522.25 H	-6'478	150'000 H
52.30111	Ertrag Wasser-Grundgebühr MWST befreit		2'340.00 H	2'340	2'500 H
52.34000	Ertrag Hydrantenbeiträge	16'000 H	16'240.00 H	240	16'000 H
52.36000	Übrige Erlöse		24'532.83 H	24'533	
52.38000	Skonto		12'307.40 S	12'307	
52.40100	Aufwand Wassereinkauf	200'000 S	156'477.73 S	-43'522	180'000 S
52.41000	Anschaffungen Wasserzähler	10'000 S	2'602.30 S	-7'398	5'000 S
52.41020	Verbrauchsmaterial	500 S	587.15 S	87	500 S
52.44000	Technische Leitung	30'000 S	13'284.00 S	-16'716	15'000 S
52.44001	Honorare, Studien und Projektierungen	10'000 S	2'309.60 S	-7'690	5'000 S
52.44002	Trinkwasserkontrollen und QS	9'000 S	7'770.55 S	-1'229	9'000 S
52.44010	Rohrleckortung	15'000 S	10'325.50 S	-4'675	10'000 S
52.44020	Unterhalt Leitungsnetz	120'000 S	123'269.93 S	3'270	120'000 S
52.44021	Unterhalt Hydranten und Schieber	25'000 S	19'744.00 S	-5'256	40'000 S
52.44022	Unterhalt Quellen	10'000 S	9'516.15 S	-484	10'000 S
52.44023	Unterhalt Pumpwerke und Prozessleitsystem	10'000 S	3'304.55 S	-6'695	10'000 S
52.44024	Unterhalt Reservoirs	10'000 S	8'987.75 S	-1'012	31'000 S
52.44025	Montage und Dienstleistungen Zähler und Messwesen	1'000 S	223.10 S	-777	1'000 S
52.44090	Übrige Fremdleistungen Dritte	10'000 S	6'508.95 S	-3'491	10'000 S
52.44095	Leistungen Bauamt und Werkhof Berneck	65'000 S	60'970.28 S	-4'030	65'000 S
52.60300	Versicherungsprämien und Abgaben	6'500 S	6'446.55 S	-53	6'500 S
52.61000	Büromaterial und Drucksachen	1'000 S	470.00 S	-530	1'000 S
52.61020	Versandkosten, Telefon, Internet und Betreibungsgebühren	1'000 S	1'668.15 S	668	2'000 S
52.61900	Verwaltungskostenbeitrag an Gemeinde	50'000 S	50'000.00 S		50'000 S
52.64000	Strom für Pumpstationen und Reservoirs	13'000 S	5'419.75 S	-7'580	13'000 S
52.67000	Abschreibungen Sachanlagen	22'000 S	348'500.00 S	326'500	364'000 S
52.67001	Auflösung Aufwertungsreserve		-323'000.00 S	-323'000	-323'000 S
52.67002	Auflösung passivierte Anschlussbeiträge		-10'400.00 S	-10'400	-43'800 S
52.69000	Zinsen an allgemeinen Gemeindehaushalt	43'500 S	42'007.00 S	-1'493	44'000 S

# GEMEINDE BERNECK

## Investitionsrechnung

# Rechnung 2019 / Budget 2020

Konto	Text	Budget 2019 Saldo S/H	Rechnung 2019 Saldo S/H	Abweichung Saldo	Budget 2020 Saldo S/H
52	Investitionsrechnung Wasserversorgung	914'000 S	707'698.61 S	-206'301.39	510'000 S
	Saldo				
102001	Smart Metering	230'000 S	56'803.35 S	-173'196.65	155'000 S
104100	Quartiersanierung Flurstrasse, Heinrich Federerstrasse	184'000 S	6'048.70 S	-177'951.30	265'000 S
104101	Kanzleistrasse	130'000 S	100'004.31 S	-29'995.69	
104102	Auerstrasse, Stäpflistrasse - Gemperenstrasse	480'000 S	476'047.35 S	-3'952.65	80'000 S
104104	Leitungsersatz Kirchgass		225'519.90 S	225'519.90	
104105	Hydrantenleitung Hafnerwiesen				150'000 S
104106	Optimierung Hydrantennetz Musterplatzstrasse				50'000 S
104107	Ringschluss Grundwasserpumpwerk Wisen				70'000 S
104108	Leitungsersatz Rosenstrasse				300'000 S
200000	Anschlussgebühren	50'000 H	156'725.00 H	106'725.00	500'000 H
201000	Investitionsbeiträge der GVA	60'000 H		-60'000.00	60'000 H